
DETERMINAZIONE N° 1056 del 23/10/2024

OGGETTO: "SUMMIT  DEL  MARE:  COSTA  VENETA  GREEN  LAB"  PROMOSSO 
DALLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL LITORALE VENETO - SAN 
MICHELE AL TAGLIAMENTO,  LOCALITA'  BIBIONE -  25  OTTOBRE 
2024.  FORNITURA  MATERIALE  PROMOZIONALE.  IMPEGNO  DI 
SPESA.  AFFIDAMENTO  DI  IMPORTO INFERIORE A 40.000,00  EURO. 
CIG B3F5D7939F. (INPUT SERVICE DI SCARPI CATERINA).

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:
- D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L. Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- art. 50, c. 1, lett. b), D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
- art. 192 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L.”;

Visti:
 l’art. 85, comma 3 della legge regionale del Veneto del 30 dicembre 2016, n. 30 “Collegato alla Legge  

di Stabilità regionale 2017” istitutivo della Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto; 
 la convenzione sottoscritta, ai sensi della citata norma regionale, in data 01.09.2017 fra le città balneari 

di San Michele al Tagliamento, Caorle, Eraclea, Jesolo, Cavallino-Treporti, Chioggia, Rosolina, Porto 
Viro e Porto Tolle con lo scopo di: 
1. Conseguire un opportuno assetto istituzionale del litorale veneto, 
2. perseguire la promozione delle località in modo coordinato, 
3. realizzare opere pubbliche o di interesse pubblico, 
4. sostenere  le  attività  imprenditoriali  e  gli  insediamenti  produttivi  per  implementare  obiettivi  

turistici, culturali, ambientali e della sicurezza. 

Premesso che:
 in data 09.02.2018, con atto repertorio n. 802 del Comune di Chioggia, è stata costituita l’Associazione 

denominata “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”, e che con decreto del Direttore Direzione  
Enti Locali della Regione Veneto n. 110 del 31.07.2018 l’associazione ha ottenuto il riconoscimento 
della personalità giuridica di diritto privato con contestuale iscrizione nell’apposito registro Regionale 
al n. d’ordine 949;

 nel mese di maggio 2022 la Conferenza dei Sindaci del Litorale ha proposto a tutti i comuni litoranei il  
progetto denominato “Summit del  Mare:  Costa Veneta Green Lab” che prevede,  in particolare,  la  
realizzazione di eventi nelle località balneari Venete, organizzate nel corso della stagione estiva dal  
comune di riferimento e proposte di soggetti privati, oltre a un progetto trasversale che sia di interesse 
per tutta la costa veneta;

 il Comune di San Michele al Tagliamento ha aderito al suddetto progetto, il quale prevede un evento  
finale da tenersi presso una delle località associate alla “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”,  
che  provvederà  conseguentemente  all’organizzazione  dello  stesso,  con  la  compartecipazione  della 
Conferenza dei Sindaci;

Dato atto che per il Summit del Mare 2024, attraverso lo strumento dei  Tavoli Tematici, la Conferenza dei 
Sindaci del Litorale Veneto ha scelto il tema “LAVORO DIGNITOSO E CRESCITA ECONOMICA” in linea 
con l'obiettivo ONU numero 8, al fine di facilitare uno sviluppo sostenibile, più responsabile e inclusivo della 



Costa Veneta.

Ricordato  che  ai  dieci  tavoli  tecnici  previsti  parteciperanno  istituzioni  e  soggetti  privati,  con  l’obiettivo 
comune di evidenziare le buone pratiche già messe in atto dalle singole località in tema “Lavoro dignitoso e  
crescita  economica”  e  condividere  esperienze  e  nuove  proposte  per  incentivare  una  crescita  economica 
duratura, inclusiva e sostenibile, un'occupazione piena e produttiva ed un lavoro dignitoso per tutti.

Dato atto che per il 2024 il suddetto evento finale si terrà a San Michele al Tagliamento – località Bibione,  
nella giornata del 25 ottobre;

Richiamata la deliberazione n. 305 del 17/10/2024 “SUMMIT DEL MARE: COSTA VENETA GREEN LAB” 
PROMOSSO DALLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL LITORALE VENETO - SAN MICHELE AL 
TAGLIAMENTO, LOCALITA' BIBIONE - 25 OTTOBRE 2024. ATTO DI INDIRIZZO”, con la quale la 
Giunta  Comunale  ha  formulato  indirizzo  in  merito  alla  co-organizzazione,  su  incarico  dell’Associazione 
“Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto” dell’evento “Summit del Mare: Costa Veneta Green Lab” i cui  
lavori si svolgeranno a Bibione il giorno 25 ottobre 2024, stanziando un budget massimo di spesa pari ad €  
10.000,00 a valere sul cap. 954/21 del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024;

Considerato  che  per  la  buona  riuscita  dell’evento  appare  opportuno  prevedere  la  fornitura  di  materiali 
informativi  e  di  cancelleria  funzionali  alla  partecipazione degli  ospiti  ai  diversi  tavoli  di  lavoro,  come di  
seguito dettagliato:

- n. 200 Shopper in cotone f.to 38x42cm con manici lunghi personalizzati in quadricromia Inclusa 
impostazione grafica e impianto Stampa SU UN LATO;

- n. 200 Blocchi f.to A4 composti da 50 fogli cadauno rilegati in testa con incollaggio rifiniti con  
sottoblocco personalizzati con stampa in quadricromia Inclusa impostazione grafica e avviamento;

- n. 200 Penne con chiusura a scatto, refil nero, personalizzate con stampa 1 colore 1 posizione 
Inclusa impostazione grafica e impianto;

- n. 1 Espositore roll up XL f.to 100x200cm ca. personalizzato con stampa in quadricromia alta  
risoluzione completo di borsa per il trasporto Inclusa impostazione grafica e avviamento;

Individuata  a  tal  fine,  mediante  informale  richiesta  di  preventivo,  la  ditta  INPUT SERVICE DI SCARPI 
CATERINA, Via Fausta 403B, 30013 Cavallino Treporti VE, p.IVA  04473250274, quale soggetto più idoneo 
a fornire i suddetti materiali informativi e di cancelleria;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice dei contratti pubblici) e, in particolare:
- l’art.  25,  comma  2,  il  quale  stabilisce  che  le  stazioni  appaltanti  utilizzino  le  piattaforme  di  

approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti  
pubblici;

- l’art.  50  il  quale  dispone  che  le  stazioni  appaltanti  -  in  caso  di  affidamento  diretto  dei  servizi  e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro - procedono anche senza consultazione di più operatori  
economici,  assicurando che  siano scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;

Richiamata la Deliberazione di ANAC nr. 582 del 13 dicembre 2023 che stabilisce, tra gli altri, l’obbligo a 
partire  dal  01  gennaio  2024  per  tutti  gli  affidamenti,  sopra  e  sottosoglia,  di  utilizzare  le  piattaforme  di  
approvvigionamento  digitale  certificate  che  hanno  compiuto  il  processo  di  certificazione  delineato  dalle 
Regole  tecniche  di  AGID (provvedimento  AGID nr.  137/2023),  in  conformità  con gli  artt.  25-27 del  D. 
Lgs.36/2023;

Dato a tal proposito atto che:
- è stata avviata la procedura telematica di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, co.1, lett.b), del  

D.Lgs. n. 36/2023, attraverso il portale Acquistirete - MePA (TD 4759292), relativa alla fornitura di  
materiali informativi e di cancelleria funzionali alla partecipazione degli ospiti all’evento “SUMMIT 
DEL MARE: COSTA VENETA GREEN LAB” promosso dalla Conferenza dei Sindaci del Litorale 
Veneto,  che si  svolgerà a Bibione in data 25 ottobre 2024,  con invito rivolto alla società INPUT 
SERVICE  DI  SCARPI  CATERINA,  Via  Fausta  403B,  30013  Cavallino  Treporti  VE,  p.IVA 
04473250274;

- entro  il  termine  previsto,  è  pervenuta  l’offerta  appositamente  predisposta  tramite  la  succitata  
piattaforma da parte della suddetta società per la fornitura in oggetto, per un importo complessivo pari 



ad euro 2.089,00, oltre al Iva di Legge;

Valutata la congruità dell’offerta formulata in relazione al servizio proposto;

Constatato che:
- per le prestazioni  oggetto del  presente  affidamento non sussiste un interesse transfrontaliero certo  

secondo quanto previsto dall’art. 48, comma 2 D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il servizio di cui trattasi è affidato nel pieno rispetto del principio di rotazione, così come previsto  

dall’articolo 49 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto di procedere con l’affidamento in favore della ditta INPUT SERVICE DI SCARPI CATERINA, Via  
Fausta 403B, 30013 Cavallino Treporti VE, p.IVA  04473250274, per la fornitura di materiali informativi e di  
cancelleria funzionali alla partecipazione degli ospiti all’evento “SUMMIT DEL MARE: COSTA VENETA 
GREEN LAB” promosso dalla Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto, che si svolgerà a Bibione in data  
25 ottobre 2024, per un importo complessivo di euro 2.089,00 (oltre ad euro 459,58 per IVA al 22% per un 
totale di euro 2.548,58);

Accertato che:
- l’Amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 

del  13  agosto  2010,  il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  assegnato  dall’Autorità  di  
Vigilanza, CIG: B3F5D7939F;

- il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai  
sensi dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così modificato dall’art. 74 del D.Lgs n.  
118 del 23/06/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 del 10/08/2014;

- è stata acquisita la documentazione attestante il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-
organizzativo dell’operatore economico, cosi come stabilito dal D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti 
Pubblici”;

- tramite  consultazione  dei  siti  informatici  INPS e  INAIL dedicati  alla  verifica  della  regolarità  del 
“D.U.R.C.”,  Input  Service di  Scarpi  Caterina risulta regolare con i  pagamenti  contributivi  INPS e 
INAIL, come da Documento Unico di Regolarità Contributiva, Numero Protocollo INAIL_45878652 
data richiesta 11/10/2024 scadenza validità 08/02/2025;

- l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto previsto  
dall’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. n. 217 del 17/12/2010;

Considerato che, in conformità dell'art. 192 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e dell'art. 17 del D.Lgs. n. 36 del  
31/03/2023.:

- il fine che si intende perseguire è quello promozionale turistico;
- il  contratto  ha  ad  oggetto  la  fornitura  di  materiali  informativi  e  di  cancelleria  funzionali  alla 

partecipazione degli ospiti all’evento “Summit del Mare. Costa Veneta Green Lab”, in programma a 
Bibione in data 25/10/2024;

- le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett.  
b), D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

- la procedura di affidamento viene effettuata tramite il portale AcquistinretePA, TD MePA n. 4759292;
- il contratto verrà stipulato tramite MePA; 
- con la stipula del contratto l’affidatario dichiara di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità  

dei pagamenti e dei flussi finanziari  connessi,  così come stabilito all'art.  3 della Legge n. 136 del  
13/08/2010 e che la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione dei contratti;

Dato atto che l’iter procedurale adottato risulta idoneo a garantire il rispetto dei principi generali enunciati dal  
D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000)”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  94  del  28.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO



GENERALE DI BILANCIO (ART. 175 COMMA 8 TUEL). APPROVAZIONE VARIAZIONE AL DUP 
2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 CON 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026” e s.m.i;

Appurato che la spesa complessiva di euro 2.548,58 trova copertura nel Bilancio di Previsione 2024-2026,  
Esercizio 2024, cap. n. 954/21 “SPESE PER INTERVENTI IN MATERIA DI TURISMO (FIN. AVANZO 
LIBERO 0/5 - SPESE NON RIPETITIVE)”;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio  
con rilievo esterno;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni  
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Visto il decreto sindacale n. 16 del 01/04/2022 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le  
funzioni di responsabile del Settore Amministrativo;

Visto il decreto sindacale n. 20 del 06/04/2022 che stabilisce che il dirigente dell’Area Economico Finanziaria 
in caso di impedimento venga sostituito dal dirigente dell’Area Amministrativa;

Dato atto che non sussistono a carico del sottoscritto in qualità di R.U.P. situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, per quanto non previsto nel codice, ai  
sensi delle disposizioni di cui alla L. n. 241 del 07/08/1990 relativamente alle diverse fasi del procedimento in  
oggetto;

Accertata la propria competenza;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di  quest'ultimo ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto dispone l'art.  147 bis  del  D.lgs.  n.  267 del  
18/08/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere alla co-organizzazione, con l’Associazione “Conferenza dei Sindaci del Litorale Veneto”,  
dell’evento “Summit del Mare: Costa Veneta Green Lab”, i cui lavori si svolgeranno a Bibione in data  
25 ottobre 2024;

3. di  procedere  con l’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  50,  c.  l  lett.  b),  D.  Lgs.  N.  36/2023,  nei 
confronti della ditta INPUT SERVICE DI SCARPI CATERINA, Via Fausta 403B, 30013 Cavallino 
Treporti VE, p.IVA  04473250274, per la fornitura di materiali informativi e di cancelleria funzionali 
alla partecipazione degli ospiti al suddetto evento, come di dettagliato:

 n.  200 Shopper  in  cotone f.to  38x42cm con manici  lunghi  personalizzati  in  quadricromia Inclusa 
impostazione grafica e impianto Stampa SU UN LATO

 n.  200 Blocchi  f.to A4 composti  da  50 fogli  cadauno rilegati  in testa con incollaggio rifiniti  con 
sottoblocco personalizzati con stampa in quadricromia Inclusa impostazione grafica e avviamento

 n. 200 Penne con chiusura a scatto, refil nero, personalizzate con stampa 1 colore 1 posizione Inclusa  
impostazione grafica e impianto



 n.  1  Espositore  roll  up  XL  f.to  100x200cm  ca.  personalizzato  con  stampa  in  quadricromia  alta  
risoluzione completo di borsa per il trasporto Inclusa impostazione grafica e avviamento

per un importo pari ad € 2.089,00, oltre ad € 459,58 per IVA al 22%, per un totale di euro 2.548,58;

4. di  dare  atto  che  l’affidamento  viene  fatto  ai  patti,  norme  e  condizioni  di  cui  alla  presente  
determinazione;

5. di impegnare la spesa complessiva di € 2.548,58, con imputazione sui capitoli di seguito elencati:

Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./
prog

PDCF Importo Soggetto

2024  S  954/21  SPESE PER INTERVENTI IN 
MATERIA DI TURISMO (FIN. 
AVANZO LIBERO 0/5 - 
SPESE NON RIPETITIVE)

 
07.01

 1.03.02.02.005  2.548,58  26484 - SCARPI 
CATERINA - 
VIA FAUSTA 
403/B , 
CAVALLINO-
TREPORTI (VE) 

6. di dare atto, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti  
dall’art.  3  della  L.  n.  136  del  13/08/2010,  relativi  ai  pagamenti  corrispondenti  alle  varie  fasi  di 
esecuzione del presente incarico, che il Codice Identificativo di Gara (CIG) da indicare nei documenti  
fiscali e contabili relativi alle liquidazioni di competenze è il seguente: B3F5D7939F;

7. di dare atto che la prestazione sarà eseguita nel corso del 2024 e che la spesa sarà esigibile entro il  
31/12/2024;

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 18, c. 1 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, il contratto verrà stipulato a  
mezzo del portale AcquistiinretePA, TD MePa n. 4759292;

9. di  dare  atto  che  l’Amministrazione  ottempererà  agli  obblighi  di  pubblicazione  a  sensi  dell’art.  37 
(Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) del D. Lgs. n.  
33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii.;

10. di dare atto che la presente determinazione:
- è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  
copertura finanziaria;

- va  pubblicata  all’albo  pretorio  online  dell’Ente,  ex  art.  32  della  L.  n.  69  del  
18/06/2009,  per  15  giorni,  secondo  quanto  disposto  dall’art.  16  del  vigente  Regolamento  di  
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

Il Dirigente del Settore

 Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PLOZZER TAMARA
DATA FIRMA: 23/10/2024 13:59:06
IMPRONTA: 37323066333562306464653265393732323266623962633339383163336434376563643236306265


